令和５年１２月

保護者各位

美作市立美作第一小学校

校長 植月 愼二

家庭で学習するための「Chromebook持ち帰り」について

 平素より美作第一小学校の教育活動にご理解とご協力をいただき大変感謝しております。

さて、市内の小中学校において、子ども達の学習習慣の定着や学習意欲の向上のために、chromebookを家庭学

習に使用し、学校の授業でも活用することが推奨されています。本校でも実施していきたいと考えておりますの

で、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

ほ

※ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。

先生と子ども達の共通理解 タブレットを「文房具」として使用します。

美作第一小学校 連絡先

Tel  0868-72-1133

①家庭学習の課題について

 担任や専科が出題します。

・「意味調べ」

・「タブレットドリルやそのプリント」

・「各教科の課題」

※保護者の皆様にご協力

いただく場合もあります。

②ウイルス対策  安全なサイトの利用を通して、

学習に活用してください。

・ネットの閲覧や広告のクリック、

・有害サイトの閲覧によるワンクリック詐欺、

・出会い系サイト等による他人とつながる行為

・課金 等

③情報モラル ＜HPやサイトで多いもの＞

複数の情報から得られた

共通の情報を学習に使う 等、

よりよい利用の仕方を

子ども達が学んでいけるように

ご協力ください。

⑤タブレットの利用について

SNS等のアプリケーションをタブレットにダウンロードすることやその使用を禁止とします。

また、タブレットで撮った写真や動画を、インターネットに掲載する行為も禁止です。

・インスタグラム ・ツイッター ・LINE ・フェイスブック

・Tik Tok ・Pinterest ・note ・mixi ・YouTube 等

これ以外にも SNS（ソーシャル・ネットワーキング・サービス）

があります。また、今後開発される SNSも同様です。

④タブレットの破損、紛失について

ご家庭で負担していただく場合があります。

美作市教育委員会が

学習のために

貸しているもの

となります。

大切に活用できるようにお願いいたします。

TVやラジオは、企業が精

査して流す情報が多い

個人の倫理感で

投稿しているもの